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KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MATEMATIKE-NATYRORE 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

R E F E R A T 

 

PËR ZGJEDHJEN E NJË ASISTENTI - BASHKËPUNËTORI NË FAKULTETIN E 

SHKENCAVE MATEMATIKE-NATYRORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

Me vendim të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore të 

Universitetit të Tetovës nr.15-1059/1 të datës 20.06.2019 dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 

06.06.2019 në gazetën ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija”, është caktuar komisioni recensues për 

zgjedhjen e një asistenti për lëndët mësimore në fushën e biokimisë në përbërje me: 

1.  Prof. Dr. Sheqibe Beadini - kryetar, profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

2.  Doc. Dr. Xhezair Abdija - anëtar, docent në Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore, 

Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

3. Doc. Dr. Gazmend Iseni - anëtar, docent në Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyore, 

Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

RAPORT 

Me datë 06.06.2019 në gazetën ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija” është shpallur konkurs për 

zgjedhje të një asistenti në Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore për lëndët mësimore në fushën e 

biokimisë. Komisioni, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs janë paraqitur dy 

kandidatë: 

Mr.sc Luzana Shabani dhe 

Mr.sc Njomza Shaqiri 



TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI I KANDIDATIT  

MR.SC LUZANA SHABANI 

Mr.sc Luzana Shabani u lind më 10.02.1986 në Resnjë, Komuna e Resnjës. Shkollën 

fillore e mbaroi në vendlindje, ndërsa atë të mesme në Shkollën e Mesme Medicinale “Nikolla 

Shtejn” në vitin 2004, Tetovë. Studimet e larta i filloi në vitin akademik 2004/2005 në Fakultetin 

e Shkencave Matematike - Natyrore në kuadër tëUniversitetit të Tetovës dhe diplomoi në  vitin 

2009. Në shkurt të vitit 2009 para komisionit mbron temën e diplomës “Korelacioni ndërmjet 

tumormarkerëve Ca19-9, Ca 15-3, Ca 125 te grupmoshat e ndryshme njerëzore të rrethinës së 

Tetovës” dhe mori titullin “Inzhinjer i diplomuar i biologjisë-Biokimist” me notë mesatare 8.97. 

Gjatë kohës së studimeve për dy vite me rradhë (2006-2008) ka punuar në marrëdhënie jo të 

rregullt pune në organizatën private shëndetësore “Albimedika” në Tetovë. Gjatë punës 

laboratorike Luzana Shabani është trajnuar në zbatimin e teknikave të ndryshme bashkëkohore 

për përpunimin e analizave biokimike. Metodat për të cilat ka ndjekur trajnime janë: metoda 

fotometrike dhe kolorimetrike, teknika  ELFA (Enzim fluerescent assay) me aparatin Vidas dhe 

Vitros, metoda kinetike me aparati Humalyzer 3000, teknika e mikroskopimit me mikroskop 

fluorescent dhe stereomikroskop, etj., me ç`rast  Mr.sc Luzana Shabani ka përvetësuar punën dhe 

teknikat e ndryshme laboratorike dhe ka fituar përvojën e nevojshme për të punuar e pavarur si 

dhe për të punuar në punë ekipore për metodat e sofistikuara biokimike-hematologjike. 

Pas përfundimit të studimeve ka kryer pjesën praktike laboratorike-biokimike gjatë 

periudhës 2010-.2011 dhe me sukses ka përvetësuar praktikën laboratorike si Inzhinjere e 

diplomuar e biologjisë-biokimiste në Laboratorin Klinik të IPSH “Spitalit Klinik Tetovë”. 

Studimet posdiplomike i regjistroi në vitin 2010/2011, në Universitetin Shtetëror të 

Tetovës, Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, Programi Studimor i Biologjisë, Moduli 

Biokimi, të cilat i përfundoi me sukses, me note mesatare 10.00, dhe në korrik të vitit 2013 

mbrojti para komisionit temën me titull “Tumor markerët specifik për identifikimin e sëmundjeve 

tumorale të traktit  digjestiv”, dhe fiton gradën shkencore “magjistër i biologjisë-biokimi. 

Në tetor të vitit 2012 angazhohet si asistente për lëndët Biokimi 1, Biokimi 2, Biokimi 

klinike, Enzimologji në Programet Studimore: Mjekësi e përgjithshme dhe Biologji-Biokimi, në 

Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore dhe Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit të 

Tetovës, ku edhe vazhdon të jetë e angazhuar për lëndët përkatëse. 



Prej vitit akademik 2016/2017, Luzana Shabani është doktorant në Fakultetin e 

Shkencave Matematike-Natyrore në Universitetin e Tetovës në Programin Studimor:Biokimi dhe 

Fiziologji, ku është duke përgaditur punimin e doktoraturës nga fusha e biokimisë, nën 

udhëheqjen e mentorit Prof. Dr. Agim Shabani.  

Mr.sc Luzana Shabani është njohëse e mirë e gjuhës angleze dhe maqedonase. Ka të 

kryera kurse për përdorimin e programeve kompjuterike të paketës Microsoft Office,përdorimi i 

web-it dhe programeve të ndryshme statistikore. 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Që nga tetori i vitit 2012 Mr. sc Luzana Shabani është pranuar si asistente në marrëdhënie 

jo të rregullt pune në Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore, ku angazhohet dhe mban 

mësimin praktik për lëndët Biokimi 1, Biokimi 2, Enzimologji dhe Biokimi klinike në Programin 

studimor:Biologji-Biokimi,lëndën Fiziologji në programin studimor:Kimi, lëndët  Biokimi 1 dhe 

Biokimi 2 në Programin studimor: Mjekësi e përgjithshme në Universitetin e Tetovës dhe lëndën 

Biokimia e aktivitetit fizik dhe sportit në Fakultetin e Kulturës Fizike. Mr.sc Luzana Shabani në 

mënyrë kontinuale ka mbajtur mësim në të tre fakultetet, në lëndët e sipërpërmendura dhe 

vazhdon t’i mbajë edhe aktualisht. Luzana Shabani ka punuar në përvetësimin e metodave 

bashkëkohore në  Laboratorin Hulumtues Shkencor në kuadër të Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore dhe ka ndihmuar dhe udhëzuar studentët e ciklit të dytë në pjesën praktike për 

përfitimin dhe përpunimin e rezultateve në pregatitjen e temave të magjistraturave.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sc Luzana Shabani ka realizuar gjithsej 105.69 pikë nga 

veprimtaria mësimore-arsimore. 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE  

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 

në fushën e shkencave natyrore dhe ka botuar disa punime shkencore në lëminë e biokimisë në 

revistat shkencore, në publikimet shkencore ndërkombëtare dhe në përmbledhjet e konferencave 

shkencore të cilat janë të cituara në shtojcën që pason. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 



(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sc Luzana Shabani ka realizuar gjithsej 31 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese.  

VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sc  Luzana Shabani në këtë veprimtari ka grumbulluar 2 

pikë. 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sc Luzana Shabani në këtë veprimtari ka grumbulluar 2 

pikë. 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Mr.sc. Luzana Shabani ka grumbulluar gjithsej 140.69 

pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 105.69, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 

31  pikë, veprimtarinë profesionale - aplikative 2 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 2 

pikë. 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 

PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE  105.69 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 31 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  2 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 2 

GJITHSEJ 140.69 

 

 

 



TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI I KANDIDATIT  

MR.SC NJOMZA SHAQIRI 

Shkollimi 1991-1998- Shkolla fillore “Mosha Pijade”- Gostivar 

 

1998-2002- Shkolla e mesme medicinale “Nikolla Shtejn”- Tetovë 

Titulli: Teknik dhëmbësh 

 

2002-2004- Universiteti i Tetovës-Fakulteti i Mjekësisë-Drejtimi: 

Stomatologji 

 

2004-2006- Universiteti i Tetovës-FSHMN-Biokimi, Tema : “Niveli 

i vetëdijes ekologjike te nxënësit e shkollave të mesme të 

Maqedonisë”, Mentor Prof.Dr. Havzi Memeti  

Titulli : Inzhinjer i diplomuar i Biokimisë 

 

2011-Universiteti Shtetëror i Tetovës-FSHMN-Departamenti i 

Biologjisë, Studime postdiplomike Master 

Teza e magjistraturës: “Përcjellja e efektit të tonsillektomisë në 

parametrat biokimik dhe imunologjik tek pacientët e rajonit të 

Maqedonisë Perëndimore”, Mentor: Doc.Dr. Enver Zenku 

Titulli: Magjistër i Biologjisë, drejtimi Biokimik 

 

2012- Kandidate e studimeve të doktoraturës në Universitetin e 

Tiranës, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Departamenti i Biologjisë, 

Drejtimi : Biologji Molekulare 

Tema e doktoraturës : “Gjenotipizimi i HBV në popullatën e 

Maqedonisë dhe korelacioni i gjenotipeve me parametrat biokimik 

dhe imunologjik” 

Mentore : Anila Simonaska Mitre 

 



2015-2016-Rikualifikim Pedagogjik-USHT-Tetovë  

Marrëdhënie 

pune: 

Tetor 2006 - Janar 2007- Punë Part Time në USHT – FSHMN – 

Biologji – Assistant i ri 

 

Janar 2007 – Shkurt 2013 – Punësim i rregullt në USHT – 

FSHMN – Biologji – Assistant i ri 

 

2008 – 2011 – Part time – Trajnuese në USAID e profesoreve te 

Biologjis ne R. e Maqedonisë, në kuadër të PEP (Primary Education 

Project) 

 

Gusht 2013- Nëntor 2015 – SH.M.P “Woodrow Wilson School”- 

Tetovë, profesoreshë e Biologjisë me orar të plotë 

 

2016-2018 – Menaxhere e degës së Gostivarit, Qendra për kurse 

gjuhësh të huaja dhe trajnime profesionale “Fluent” 

 

2017- në vazhdim- Organizata për zhvillim rural dhe agrikulture, 

OJQ CeProSard 

 

Nëntor 2017- në vazhdim- Këshilltare komunale në Komunën e 

Gostivarit 

 

Prill 2018- Trajnuese e arsimtareve te shkollave te mesme teknike te 

Maqedonise mbi Arsimin per zhvillim te qendrueshem 

 

Tetor 2018-ne vazhdim- USHT-Ass Part Time, Farmaci 

 

Aftësi : Punë me kompjutor : Microsoft office, Photoshop, SAS, SSP, 

mikroskopimi kompjuterik etj. 

 



Gjuhë të huaja: Gjuhë shqipe, angleze, maqedone, kroate 

 

Metoda dhe teknika të punës laboratorike dhe eksprimentale : 

spektrofotometri, kolorimetri, ELISA, elektroforezë, disektim, punim 

i protezave parciale, totale, urave dhe kurrorave, kromatografi, 

kimiografi etj. 

Trajnime tjera :  2018- Akademia Politike, “Fluent”- Gostivar 

 

2018- Lidershipi- Ohridski Institut 

 

2018- Art therapy, “Fluent”, Gostivar 

 

2009- USAID- Trajnim per facilitator që do ti mësoj mësimdhenesit 

e shkollave fillore per aplikimin e teknikave metodike modern dhe 

aplikimin e eksperimentit në mësimdhënien e shkollave fillore 

 

2008-USHT- Trajnim për punë me spektrofotometrat e firmës 

Humann 

 

2007- Decentralizimi- Organizatat:Fredrich Naumann, Women’s 

action, Council of Europe, Perspektiva 

 

2006-Link- Kurse të gjuhës angleze, Uper intermediate 

 

2002- Kryqi i Kuq i Maqedonisë- Dhënia e ndihmës së pare në 

masivet malore, Mali Sharr, Tetovë 

 

1999-2002- MCGO- Zgjidhja e konflikteve multietnike, Strugë-Ohër 

etj. 

Pjesëmarrje në 

Kongrese, 

2011- Takimi I VI vjetor I IASH, Konferenca Mjekësor, Prishtinë, 

Kosovë 



Takime :  

2011- Takimi profesional mjekësor i Shoqatës së mjekëve shqiptar të 

Maqedonisë, Gostivar, Maqedoni 

 

2007- Kongresi i IV ndërkombëtar i ekologëve të Maqedonisë, 

Strugë, Maqedoni 

 

2004- Pjesëmarrëse në Kongresin e  Mjekëve, Stomatologëve dhe 

Farmacistë shqiptar të Maqedonisë, Gostivar, Maqedoni 

Punime 

shkencore 

2007- "Niveli i vetëdijes ekologjike te nxënësit e shkollave të 

mesme në Republikën e Maqedonisë", Havzi Memeti, Njomza 

Hasani, Mile Sërbinovski, III Congress of Ecologists of Macedonia, 

ISBN 978-9989-648-13-7, October 2007 

 

2011-"The Primary Hypolactasia Frequency in 7-12-Year-old 

Albanian Pupils in F.Y.R.O Macedonia", Global Journal of 

Medical Research (2011), ISSN: 0975-5888 Volume 11 Issue 1: 19-

22. May 25, 2011 

 

2011-"The Primary lactose intoleranc frequency among both 

genders at age 7-12 in Albanian population of Macedonia" SEEU 

Review, Volume 7, Nr.1, 2011 ISSN: 1409-7001 

 

2011-"Problematika tonsillogjene në rajonin e Maqedonisë 

Perëndimore", Njomza Shaqiri, Enver Zenku, Nexhat Asani, Takimi 

professional Mjekësorë i Shoqatës së Mjekëve shqiptar të 

Maqedonisë, Nëntor 2011 

 

2011- "Monitoring the tonsillectomy effect on immune 

parameters, such as ASOT, IgM and CRP", Njomza Shaqiri, 

Ismije Saiti, Xhezair Abdija, Sut Scientific Observer, ISSN 1857-



6915, Volume 1, Issue 2&3. November, 2011 

 

2011- "The primary hypolactasia frequency by gender in 12-17 

year old Albanian  pupils in Macedonia", Takimi I VI-të 

vjetorë ndërkombëtar IASH 2011, ISBN : 978-9951-518-10-

9, Shtator 2011 

 

2011-" Korelacioni midis vlerave te Er, Hb dhe ASOT gjate 

aplikimit te tonsillektomise", Takimi i VI-të vjetorë 

ndërkombëtar IASH 2011, ISBN : 978-9951-518-10-9, 

Shtator, 2011 

Ҫmime, 

mirënjohje, 

diploma : 

2011 – Ҫertifikatë për pjesëmarrje në Konferencën e Mjekësisë, 

IASH, Prishtinë 

2011 – Ҫertifikatë për pjesëmarrje në Takimin professional të 

Shoqatës së Mjekëve të Maqedonisë, Tetovë 

2009 - Licencë për punë si trajnuese në PEP, USAID 

2007 – Ҫertifikatë, Project Together, (Fredrich Naumann, Women’s 

action, Council of Europe, Perspektiva) 

2007-  Lëvdatë, Studente e dalluar e FSHMN-së e zgjedhur nga FRI 

në Maqedoni 

2005- Studente e dalluar e FSHM-së e shpallur nga ana e Rektorit të 

Universitetit Shtetëror të Tetovës 

2004 – Ҫertifikatë për pjesëmarrje në Kongres, Shoqata e mjekëve, 

stomatologëve dhe farmacistëve shqiptarë në Maqedoni, Gostivar 

2001- Diplomë, Bashkësia Europiane, trajnim: "Përdorimi I 

mediatorëve në zgjedhjen e konflikteve në mjediset multietnike" 

2000- Ҫmim i parë në garat republikane të gjuhës dhe letërsisë 

maqedone 

1998-Lëvdatë, nxënse e dalluar e Sh. F. "Ismail Qemali"- Gostivar 

etj. 

Literaturë 2011- Praktikum i Imunologjisë- Dispensë në kuadër të USHT-së 



personale: 2010- Praktikum i Endokrinologjisë me Neurofiziologji- Dispensë në 

kuadër të USHT-së 

2009- Praktikum I Pakurrizorëve- Dispensë në kuadër të USHT-së 

Njomza Sh., Xhezair A. 

2012- Hematologjia- dispensë në kuadër të USHT-së 

Prill, 2018 – Doracak për arsim per zhvillim te qendrueshem, 

CeProSard, Shkup 

 

 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sc Njomza Shaqiri ka realizuar gjithsej 81.1 pikë nga 

veprimtaria mësimore-arsimore. 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sc Njomza Shaqiri ka realizuar gjithsej 5.6 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese.  

VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sc  Njomza Shaqiri në këtë veprimtari ka grumbulluar 3 

pikë. 

 

 

 



VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sc Njomza Shaqiri në këtë veprimtari ka grumbulluar 4 

pikë. 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidatja Mr.sc. Njomza Shaqiri ka grumbulluar gjithsej pikë, 

edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 81.1 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 5.6  

pikë, veprimtarinë profesionale - aplikative 3 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 4 pikë. 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 

PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE  81.1 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 5.6 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  3 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 4 

GJITHSEJ 93.7 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, 

Komisioni Recensues i vlerësoi pozitivisht aktivitetet e veprimtarisë mësimore-arsimore, 

shkencore-hulumtuese, veprimtarisë profesionale-aplikative dhe veprimtarisë me interes 

më të gjerë të të dy kandidatëve dhe konstaton se kandidati në përputhje me Rregulloren 

për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, 

mësimore-profesionale dhe të bashkë-punëtorit në Universitetin e Tetovës, Mr.sc Luzana 

Shabani ka grumbulluar gjithsej 140.69 pikë nga referencat profesionale ndërsa kandidati 

Mr.sc Njomza Shaqiri ka grumbulluar gjithsej 93.7 pikë dhe me këtë e kanë tejkaluar 

numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-

shkencore: asistent - bashkëpunëtorë. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetet e përgjithshme të 

kandidatëve, Komisioni Recensues konstaton se: kandidatët posedojnë cilësi shkencore-

profesionale dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, 

në përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në 

Universitetin e Tetovës,  i plotësojnë të gjitha kushtet për t’u zgjedhur në thirrjen që kanë 

konkuruar. 

 

 

 



Komisioni recensues pas vlerësimit të materijaleve të dorëzuara nga ana e 

kandidatëve ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të 

Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore në Universitetin e Tetovës, që kandidati 

Mr.sc Luzana Shabani të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore asistent - 

bashkëpunëtorë për lëndë mësimore në fushën e biokimisë. 

      

 

Tetovë,  më 12.09.2019    Komisioni recensues: 

 

1. Prof. Dr. Sheqibe Beadini - kryetar 

              ___________________________ 

2. Doc. Dr. Xhezair Abdija - anëtar 

___________________________ 

3. Doc. Dr. Gazmend Iseni - anëtar 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Kandidati: Luzana Nazim Shabani 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore, Universiteti i Tetovës 

Lëmia shkencore: Biokimi 

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 

Nr Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1. Mbajtja e ushtrimeve në ciklin e parë të studimeve  92.8 

1.1 Viti akademik 2012/2013-semestri dimëror   

 Biokimi 1(Biokimi) 12x15x0.03 5.4 

 Biokimi 1 (Mjekësi e përgjithshme) 9x15x0.03 4.05 

 Fiziologji (Kimi) 2x15x0.03 1.0 

1.2 Viti akademik 2012/2013-semestri veror   

 Biokimi 2 (Biokimi) 6x15x0.03 2.7 

 Biokimi 2 (Mjekësi e përgithshme) 6x15x0.03 2.7 

 Biokimi klinike (Biokimi) 3x15x0.03 1.35 

1.3 Viti akademik 2013/2014-semestri dimëror   

 Biokimi 1(Biokimi) 12x15x0.03 5.4 

 Biokimi 1 (Mjekësi e përgjithshme) 9x15x0.03 4.05 

1.4 Viti akademik 2013/2014-semestri veror   

 Biokimi 2 (Biokimi) 6x15x0.03 2.7 

 Biokimi 2 (Mjekësi e përgithshme) 6x15x0.03 2.7 

 Biokimi klinike (Biokimi) 3x15x0.03 1.35 

1.5 Viti akademik 2014/2015-semestri dimëror   

 Biokimi 1(Biokimi) 6x15x0.03 2.7 

 Biokimi 1 (Mjekësi e përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

1.6 Viti akademik 2014/2015-semestri veror   

 Biokimi 2 (Biokimi) 3x15x0.03 1.35 

 Biokimi 2 (Mjekësi e përgithshme) 8x15x0.03 3.6 

 Biokimi klinike (Biokimi) 3x15x0.03 1.35 

1.7 Viti akademik 2015/2016-semestri dimëror   

 Biokimi 1 (Mjekësi e përgjithshme) 15x15x0.03 6.75 



 Enzimologji (Biokimi) 2x15x0.03 0.9 

1.8 Viti akademik 2015/2016-semestri veror   

 Biokimi 2 (Mjekësi e përgjithshme) 10x15x0.03 4.5 

 Biokimi klinike 3x15x0.03 1.35 

1.9 Viti akademik 2016/2017-semestri dimëror   

 Biokimi 1 (Mjekësi e përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

 Enzimologji (Biokimi) 2x15x0.03 0.9 

1.10 Viti akademik 2016/2017-semestri veror   

 Biokimi 2(Mjekësi e përgjithshme) 14x15x0.03 6.3 

1.11 Viti akademik 2017/2018-semestri dimëror   

 Biokimi 1 (Mjekësi e përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

 Enzimologji (Biokimi) 2x15x0.03 0.9 

1.12 Viti akademik 2017/2018-semestri veror   

 Biokimi 2 (Mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6 

1.13 Viti akademik 2018/2019-semestri dimëror   

 Biokimi 1 (Mjekësi e përgjithshme) 9x15x0.03 4.05 

 Enzimologji (Biokimi) 2x15x0.03 0.9 

1.14 Viti akademik 2018/2019-semestri veror   

 Biokimi 2 (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.03 2.7 

 Biokimia e aktivitetit fizik dhe sportit (Kulturë fizike) 2x15x0.03 0.9 

2. Konsultime me student  8.89 

2.1 Biokimi 1  150x14x0.002 4.2 

2.2 Biokimi 2 150x14x0.002 4.2 

2.3 Fiziologji  20x1x0.002 0.04 

2.4 Biokimi klinike 30x4x0.002 0.24 

2.5 Enzimologji 20x4x0.002 0.16 

2.6 Biokimia e aktivitetit fizik dhe sportit 25x1x0.002 0.05 

3. Skriptë interne për ligjërim  4 

 Luzana Shabani, “Enzimologji”, (dispensë interne) 

Tetovë, 2015 

 4 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  105.69 

 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr Emri i aktivitetit Pikët 

1. Teza të mbrojtura  

1.1 “Tumor markerët specifik për identifikimin e sëmundjeve tumorale të traktit  digjestiv”2013  

1.2 “Korelacioni ndërmjet tumormarkerëve Ca19-9, Ca 15-3, Ca 125 te grupmoshat e ndryshme 

njerëzore të rrethinës së Tetovës”, 2009 

 



2. Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 

shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar 

7.2 

2.1 Beadini N, Beadini Sh, Shabani L, Sabriu A. Determining the level of CEA, Ca 19-9 and 

histopathological analysis as detectors for diagnosis of gastric cancer. UNIVERSI - 

International Journal of Education, Science, Technology, Innovation, Health and 

Environment (ISSN: 1857- 9450) Volume 01– Issue 01, December 2014 UDC: 616.33 – 

006.6 – 091.8 

3.6 

2.2 Gazmend Iseni, Nexhbedin Beadini, Sheqibe Beadini, Hesat Aliu, Xhezair Abdija, Leonora 

Qoku, Luzana Beqiri. Detection of the Effect of the Action of Pesticides, Herbicides and 

Fungicides in the Liver Fish Barbus Peloponnesius through Biological Markers as Pollutant 

Indicators of the Ëater of the Vardar River. ANGLISTICUM. Journal of the Association for 

Anglo-American Studies,Tetovo, Macedonia, ISSN (print): 1857-8179. ISSN (online): 1857-

8187 Vol 2, No 1 February 2013 

3.6 

3. Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje punimesh nga 

tubim shkencor me bord ndërkombëtar 

16.2 

3.1 Mimoza Bafqari, Luzana Shabani. Prevalence of Anaemia at Diabetic Patients. Third 

internatonal conference of the faculty of medical sciences-ISCFMS, Second Annual 

Albanian Congres of Trauma and Emergency Surgery, 08-10 November 2018, Ohrid 

Macedonia.  

2.4 

3.2 Mimoza Bafqari- Bakiji, Luzana Shabani. Urinary infections in patients with diabetes 

mellitus. Balkan Clinical Laboratory Federation (BCLF) 3-5 October 2018, Skopje 

Macedonia. 

2.4 

3.3 Luzana Shabani, Nexhbedin Beadini, Sheqibe Beadini, Ibadete Denjalli. Statistical analysis 

of the malignant neoplasms of the colon. Second internatonal conference of the faculty of 

medical sciences-ISCFMS 13-14 October 2017 pp. 56, Tetovo Macedonia. ISBN978-608-

217-062-6. 

2.4 

3.4 Ismaili, F., Shabani, L., Raufi, B., Ajdari, J., Zenuni, X., Enhancing Breast Cancer 

Detection Using Data Mining Classification Techniques. Proceeding of 2nd World 

Conference On Technology, Innovation And Entrepreneurship, May 2016, Istanbul, Turkey 

3.6 

3.5 Florije Ismaili, Luzana Bekiri. Improving Tumor Identification by Using Tumor Markers 

Classification Strategy. In Proceedings of IEEE/ACM International Conference on Advances 

in Social Networks Analysis and Mining (ASONAM 2012), pp 779-783, IEEE, Kadir Has 

University, Istanbul, Turkey, 2012. ISBN 978-1-4673-2497-7. 

5.4 

4. Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 3.4 

4.1 Luzana Shabani, Nexhbedin Beadini, Sheqibe Beadini, Ibadete Denjalli. Statistical analysis 

of the malignant neoplasms of the colon. Second internatonal conference of the faculty of 

medical sciences-ISCFMS 13-14 October 2017 pp. 56, Tetovo Macedonia. ISBN978-608-

217-062-6. 

1.6 

4.2 Mimoza Bafqari, Luzana Shabani. Prevalence of Anaemia at Diabetic Patients. Third 

internatonal conference of the faculty of medical sciences-ISCFMS, Second Annual 

Albanian Congres of Trauma and Emergency Surgery, 08-10 November 2018, Ohrid 

Macedonia. 

1.8 

5. Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim poster 1.8 

5.1 Mimoza Bafqari- Bakiji, Luzana Shabani. Urinary infections in patients with diabetes 1.8 

http://www.anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/issue/view/33


mellitus. Balkan Clinical Laboratory Federation (BCLF) 3-5 October 2018, Skopje 

Macedonia 

6. Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore –ndërkombëtare 2.4 

6.1 Mimoza Bafqari, Luzana Shabani. Prevalence of Anaemia at Diabetic Patients. Third 

internatonal conference of the faculty of medical sciences-ISCFMS, Second Annual 

Albanian Congres of Trauma and Emergency Surgery, 08-10 November 2018, Ohrid 

Macedonia. 

0.9 

6.2 Mimoza Bafqari- Bakiji, Luzana Shabani. Urinary infections in patients with diabetes 

mellitus. Balkan Clinical Laboratory Federation (BCLF) 3-5 October 2018, Skopje 

Macedonia. 

0.9 

6.3 Luzana Shabani, Nexhbedin Beadini, Sheqibe Beadini, Ibadete Denjalli. Statistical analysis 

of the malignant neoplasms of the colon. Second internatonal conference of the faculty of 

medical sciences-ISCFMS 13-14 October 2017 pp. 56, Tetovo Macedonia. ISBN978-608-

217-062-6. 

0.6 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore – hulumtuese 31 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 

Nr Emri i aktivitetit Pikët 

1. Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të fakultetit/institucionit  2 

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës për vitin akademik 

2018/2019 

1 

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës për vitin akademik 

2019/2020 

1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale-aplikative 2 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 

Nr Emri i aktivitetit Pikët 

1. Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/professional 

1 

1.1 Anëtare vullnetare e Forumit të Gruas, Tetovë 2012-2013 1 

1.2 Biokimiste vullnetare në Nj.O Laboratoria Klinike e IPSH Spitalit Kinik Tetovë 

19.02.2010-19.02.2011 

1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë  2 

 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Kandidati: Njomza Shaqiri 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore, Universiteti i Tetovës 

Lëmia shkencore: Biokimi 

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 

Nr Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1. Mbajtja e ushtrimeve në ciklin e parë të studimeve  67.1 

1.1 Fiziologjia e bimëve - Biologji  20.7 

1.2 Fiziologjia krahasuese - Biologji  27.9 

1.3 Hematologji – Kimi analitike  10.5 

1.4 Biologji e përgjithshme dhe qelizore- Farmaci  8 

2. Skriptë interne për ligjërim  14 

2.1 Praktikum i Imunologjisë- Dispensë në kuadër të USHT-së, 2011  4 

2.2 Praktikum i Endokrinologjisë me Neurofiziologji- Dispensë në 

kuadër të USHT-së, 2010 

 4 

2.3 Praktikum I Pakurrizorëve- Dispensë në kuadër të USHT-së 

Njomza Sh., Xhezair A., 2009 

 2 

2.4 Hematologjia- dispensë në kuadër të USHT-së, 2012  4 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  81.1 

  

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr Emri i aktivitetit Pikët 

1. Teza të mbrojtura  

1.1 “Përcjellja e efektit të tonsillektomisë në parametrat biokimik dhe imunologjik tek pacientët 

e rajonit të Maqedonisë Perëndimore”,2011 

 

1.2 “Niveli i vetëdijes ekologjike te nxënësit e shkollave të mesme të Maqedonisë”, 2006  

2. Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 

shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar 

 



2.1  "The Primary Hypolactasia Frequency in 7-12-Year-old Albanian Pupils in F.Y.R.O 

Macedonia", Global Journal of Medical Research (2011), ISSN: 0975-5888 Volume 11 Issue 

1: 19-22. May 25, 2011 

1.6 

2.2 "The Primary lactose intoleranc frequency among both genders at age 7-12 in Albanian 

population of Macedonia" SEEU Review, Volume 7, Nr.1, 2011 ISSN: 1409-700 

1.6 

3. Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje 

punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar 

 

3.1 Havzi Memeti, Njomza Hasani, Mile Sërbinovski, "Niveli i vetëdijes ekologjike te nxënësit 

e shkollave të mesme në Republikën e Maqedonisë III Congress of Ecologists of Macedonia, 

ISBN 978-9989-648-13-7, October 2007 

2.4 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 5.6 

  

 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 

Nr Emri i aktivitetit Pikët 

1. Anëtar/bashkëpunëtor i projekteve të realizuara   3 

1.1 Trajnuese në USAID e profesoreve te Biologjis ne R. e Maqedonisë, në kuadër të PEP 

(Primary Education Project) 2008-2011 

1 

1.2 Organizata për zhvillim rural dhe agriculture, OJQ CeProSard 2017- në vazhdim 1 

1.3 Trajnuese e arsimtareve te shkollave te mesme teknike te Maqedonise mbi Arsimin per 

zhvillim te qendrueshem, Prill 2018 

1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale-aplikative 3 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 

Nr Emri i aktivitetit Pikët 

1. Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/professional 

 

1.1  USAID- Trajnim per facilitator që do ti mësoj mësimdhenesit e shkollave fillore per 

aplikimin e teknikave metodike modern dhe aplikimin e eksperimentit në mësimdhënien e 

shkollave fillore, 2009 

1 

1.2 Decentralizimi- Organizatat:Fredrich Naumann, Women’s action, Council of Europe, 

Perspektiva, 2007 

1 

1.3 Kryqi i Kuq i Maqedonisë- Dhënia e ndihmës së pare në masivet malore, Mali Sharr, Tetovë, 

2002 

1 

1.4 MCGO- Zgjidhja e konflikteve multietnike, Strugë-Ohër etj., 1999-2002 1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë  4 

 

 

 

Tetovë,  më 12.09.2019    Komisioni recensues: 

 

1. Prof. Dr. Sheqibe Beadini - kryetar 

              ___________________________ 

2. Doc. Dr. Xhezair Abdija - anëtar 

___________________________ 

3. Doc. Dr. Gazmend Iseni - anëtar 

____________________________ 

 


